ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NN
 V/v tuyên truyền các chủ trương,

đường lối của Đảng về quản lý, bảo vệ

và phát triển rừng

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Thực hiện Công văn số 192/KH/HU ngày 25/12/2023 của Huyện ủy Tháp

Mười về tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng về quản lý, bảo vệ và

phát triển rừng (gửi trên phần mềm iDesk).

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Chủ động phối hợp với Ban Tuyên

giáo Huyện ủy hướng dẫn tuyên truyền triển khai thực hiện chủ trương, đường lối

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về quản lý, bảo vệ và phát triển

rừng đến cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp

và cán bộ, đảng viên và nhân dân; để kịp thời tham mưu cấp ủy đảng chủ trương,

giải pháp công tác tư tưởng khi triển khai các dự án, đề án, chương trình phát triển

kinh tế - xã hội trọng điểm quốc gia, địa phương có tác động đến môi trường rừng

trên địa bàn Huyện. Đồng thời, phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên giáo Huyện ủy

biên soạn hướng dẫn, đề cương, tài liệu tuyên truyền về công tác quản lý, bảo vệ

và phát triển rừng trên địa bàn huyện.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Chủ động phối hợp với Ban

Tuyên giáo Huyện ủy, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện hướng dẫn tuyên

truyền triển khai thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp

luật của Nhà nước trong các lĩnh vực tài nguyên và môi trường có liên quan đến

công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; chú trọng việc tuyên truyền vai trò,

ý nghĩa và tầm quan trọng của rừng đối với công tác ứng phó với biến đổi khí

hậu, phòng, chống thiến tai, bảo tồn đa dạng sinh học và bảo vệ các loài động

vật, thực vật hoang dã.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Tăng cường công tác thông tin,

tuyên truyền; tổ chức các hoạt động mang ý nghĩa thiết thực góp phần giáo dục

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học

sinh, gia đình học sinh và cộng đồng về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng với

nội dung và phương thức thực hiện phù hợp cho từng đối tượng.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa - Thể

thao và Truyền thanh huyện tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực

quan, nhất là trên pa-nô, băng-rôn, bảng điện tử, tranh ảnh,… về quản lý, bảo vệ

và phát triển rừng; tăng cường quản lý các loại hình dịch vụ du lịch liên quan

đến rừng, phát triển du lịch sinh thái kết hợp bảo vệ và phát triển rừng; phối hợp

với các cơ quan liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa - nghệ thuật gắn với

nội dung quản lý, bảo vệ và phát triển rừng.

Quản lý chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, nhất là việc đăng

tải thông tin trên Internet và mạng xã hội; phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi

vi phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc, không đúng định hướng, chống phá

Đảng, Nhà nước.

Yêu cầu Thủ Trưởng các đơn vị nêu trên thực hiện tốt nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Trung tâm VT-TT và TT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2024-01-03T11:04:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:51:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:51:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T15:51:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!